[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize, de modo urgente, a manutenção/reforma da UBS do Jardim Paraíso, região do Matão.

Trata-se de uma ação urgente, uma vez que as condições do prédio que recebe a população sumareense para atendimento básico em saúde, é inaceitável. São infiltrações, remendos e rachaduras em paredes, portas instaladas sem acabamento, fechaduras quebradas.
A UBS é local de trabalho de profissionais da saúde que estão convivendo com condições insalubres de estadia em sua rotina. Sendo assim, é necessário que seja realizada uma vistoria técnica para avaliar as condições estruturais do telhado e de toda a construção predial para a realização de reforma e manutenção em todos os pontos devidos.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

[bookmark: _gjdgxs]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 45/2023 - PROTOCOLO 108/2023 - 18/01/2023 16:49

image3.png